
DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore di Dipartimento Prof. Massimo Gennarelli  
Responsabile Amministrativo Dott.ssa Maria De Fazio 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

 

Decreto 
Repertorio n. 1102/2021    
Protocollo n. 114288 del 23/08/2021    
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice procedura selettiva pubblica per l’attribuzione di un assegno 
di ricerca (Resp. Scientifico Dott.ssa Luigia Collo) Cod. PICA dmmt2021-a006 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
VISTO l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 

secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare decreti di 
competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta successiva; 

 
VISTO il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 emanato con Decreto 

Rettorale n. 444 del 9 luglio 2018 modificato con Decreto Rettorale n. 553 del 25 agosto 2020; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 90/122 del Consiglio di Dipartimento del 01 luglio 2021, di approvazione 

dell’attivazione dell’assegno di ricerca dal titolo: “Neuroinfiammazione nel Disturbo Depressivo 
Maggiore con sintomatologia ansiosa da stress: un approccio di Medicina di Precisione fondato 
su biologia cellulare umana, imaging, genetica e biomarcatori d’infiammazione”, della durata di 12 
mesi, da sviluppare presso la Sezione di Farmacologia del Dipartimento di Medicina 
Molecolare e Traslazionale,  nell'ambito del progetto  "Neuroinflammation in major depressive 
disorder with anxious distress: a precision medicine approach based on human cell biology, 
imaging genetics, and biomarkers of inflammation" - Bando Fondazione Cariplo 2019 Ricerca 
Scientifica “Ricerca sulla Sindrome Ansioso-Depressiva: Prevenzione, Diagnosi Precoce e 
Terapia Personalizzata” (CUP D72F20000230007) di cui è titolare la Dott.ssa Luigia Collo, per il 
Settore Scientifico-Disciplinare BIO/14 Farmacologia, Settore Concorsuale 05/G1 – 
Farmacologia, Farmacologia Clinica e Farmacognosia, per il quale assumerà il ruolo di 
Responsabile Scientifico la Dott.ssa Luigia Collo medesima; 

  
VISTO il Decreto Repertorio n.912/2021 Protocollo n. 102460 del 05 luglio 2021 di attivazione della 

procedura selettiva pubblica per l’assegno di ricerca di cui sopra Cod. PICA dmmt2021-a006;  
 
TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare la commissione giudicatrice; 
 
 In assenza di seduta del Consiglio di Dipartimento per poter procedere con l’iter di approvazione 
ordinario e per consentire l’approvazione della composizione della commissione giudicatrice del sopra 
elencato bando in tempo utile; 
  

DECRETA 
la nomina della seguente Commissione Giudicatrice per:  
 

• N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  
Titolo: “Neuroinfiammazione nel Disturbo Depressivo Maggiore con sintomatologia ansiosa da stress: 
un approccio di Medicina di Precisione fondato su biologia cellulare umana, imaging, genetica e 
biomarcatori d’infiammazione” (Responsabile Scientifico Dott.ssa Luigia Collo); 
COMMISSIONE: 
Membri effettivi 
Dott.ssa Luigia Collo  

Rep. Decreti Dipartimentali n. 1102/2021 - Prot. n. 0114288 del 23/08/2021 [UOR: 890130 - Classif. II/6]



DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore di Dipartimento Prof. Massimo Gennarelli  
Responsabile Amministrativo Dott.ssa Maria De Fazio 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

 

Prof.ssa Silvia Clara Giliani 
Dott.ssa Giovanna Piovani 
 Supplente: 
Prof.ssa Chiara Fiorentini 
 
  
  
La seduta della Commissione giudicatrice potrà svolgersi in modalità telematica. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

 


